
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 29 марта  2012 года            № 297 
 
Об установлении даты  
проведения праздника «Рыбинская земля»  
 
 

В связи с проведением ежегодного праздника «Рыбинская земля», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава Рыбинского 
муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Установить дату проведения ежегодного районного праздника «Рыбинская 
земля» на территории поселений Рыбинского муниципального района вторую субботу 
июня. В случае, если вторая суббота июня совпадает с рабочим днём, проведение 
праздника переносится на следующий после рабочего выходной день. 

 
2. Рекомендовать главам поселений, входящим в состав Рыбинского 

муниципального района, проводить ежегодные праздники поселений во вторую субботу 
июня.  

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования.  
 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Жемеров П.А.). 
 

 
  

Глава Рыбинского 
муниципального района           А.Н. Китаев 
 


